



EFFEKTRAPPORT 2024



AVGRÄNSNINGAR

Organisationen

War Child stöttar krigsdrabbade barn i 15 länder med psykosocialt stöd, utbildning, skydd och Youth Empowerment. Genom evidensbaserade metoder ger vi barnen möjlighet att bearbeta sina krigsupplevelser och växa upp till trygga vuxna. I Sverige är vi etablerade sedan 2016 och driver flera projekt för nyanlända ungdomar. I Sverige registrerades War Child som en insamlingsstiftelse 2016.

War Child genomför program och aktiviteter för konfliktdrabbade barn i 15 länder: Afghanistan, Centralafrikanska republiken, Colombia, Demokratiska Republiken Kongo, Jordanien, Jemen, Libanon, Sudan, Sydsudan, Sverige, Syrien, Uganda, Ukraina, Tyskland och Palestina. Vi har tidigare arbetat i Irak och ger för närvarande tekniskt stöd på distans till Burundi.

Vi har också kontor i Nederländerna, Storbritannien och USA. I Nederländerna levereras vår insats TeamUp till flyktingbarn av partnerorganisationer.

Runt om i världen arbetar War Child med att tillhandahålla psykosocialt stöd, skydd av barn, program för att stärka ungdomars egenmakt och utbildning av hög kvalitet.

Vi samarbetar med lokala och globala organisationer för att säkerställa att vårt arbete får maximal effekt och når de barn som behöver det mest.

Avgränsningar

I denna rapport kommer vi att lyfta ett av våra områden, Youth Empowerment samt lyfta insatser i Libanon under 2024. Detta är områden som drivs tillsammans med War Child Alliance men där War Child Sverige till stor del varit involverade när det kommer till finansiering.

Tidsperiod

Rapporten täcker året 2024 med viss utökning för att beskriva bakgrunden till projekten.

2 239 985

**barn och viktiga vuxna i deras närhet
tog del av våra program under 2024.**

1 370 779 (61%) deltagare var barn
674 596 (30%) deltagare var ungdomar (15–24 år)
53% deltagare var kvinnor



FÖRÄNDRINGS- TEORI

Problem och målgrupper

War Child arbetar för att förbättra framtiden för barn och ungdomar med erfarenhet av väpnad konflikt och flykt. Vi anser att alla barn, världen över, ska ha rätt att växa upp i fred. Vi har en tro på barns inneboende kraft och förmåga, därför anser vi att barn ska få sina grundläggande rättigheter respekterade och på sått bli starkare individer. På så sätt får de möjligheten att bygga en bättre framtid för sig själva och det samhälle de lever i. Barn är framtiden men också en del av nuet. I vårt arbete utgår vi från barnkonventionen. Vi erbjuder psykosocialt stöd, skydd och utbildning.

War Child kan inte nå ut till alla barn, men våra metoder kan. Genom en metodik som är anpassad efter barnet, ser vi till att bemöta dem på ett passande och respektfullt sätt. Därför sprider vi gärna våra kunskaper till andra aktörer och arbetar alltid för barnens bästa för att inte bara ta barnet ur kriget, utan även kriget ur barnet. Så här ser läget ut idag:

- 470 miljoner barn och ungdomar idag lever i konfliktdrabbade områden. Antalet har dubblerats sedan 2022.
- Antalet barn som växer upp i krigsdrabbade områden har ökat stadigt sedan 2000.

För War Child är det viktigt att effekten av arbetet ger långsiktiga resultat, därför engageras inte enbart barn, utan även deras vårdnadshavare, närstående vuxna och lokalsamhället de lever i helhet. För att påverka livet för så många barn som möjligt inkluderar en stor del av arbetet barnens egna erfarenheter från krig och konflikt och hur vi bäst delar dessa för att på så sätt sprida medvetenhet hos vuxna. War Child kan inte nå ut till alla barn, men våra metoder kan. Genom en metodik som är anpassad efter barnet, ser vi till att bemöta dem på ett passande och respektfullt sätt. Därför sprider vi gärna våra kunskaper till andra aktörer och arbetar alltid för barnens bästa för att på sått inte bara ta barnet ur kriget, utan även kriget ur barnet.



VÅRT ARBETE

YOUTH EMPOWERMENT

Straightening Youth empowerment in Latin America

Finansierat av: Forum Civ

Under 2024 genomfördes insatser i Colombia och Brasilien med fokus på samhällsbaserad undersökning kring kränkningar av mänskliga rättigheter. Projektet riktade sig till marginaliserade ungdomar i åldern 14–29 år som lever i utsatta områden och är drabbade av våld. Det primära målet med projektet var att stödja ungdomsprocesser i Buenaventura och Sao Paulo. Men även att skapa möjligheter för unga att delta i mobiliseringen av mänskliga rättigheter genom innovativa och kreativa metoder

baserade på samskapande. Genom ungdomsledd opinionsbildning strävade projektet även efter att främja politiska förändringar. Initiativet riktar sig till ungdomar som inte bara påverkas av våld i sina omgivningar utan också lever under utmanande socioekonomiska förhållanden.

Totat medverkade 170 unga i båda Buenaventura och Sao Paulo, av dem var lite mer än hälften tjejer. Den mest påtagliga förändringen från initiativet är att ungdomarna nu betraktar sig själva som en del av en aktiv förändring. De mobiliserar för att försvara sina rättigheter, påverka beslutfattare och bidra till positiv förändring. Genom olika egna





strategier, inklusive samhällsbaserade observationer, lokala radiostationer, tidningar och sociala mediekkanaler, har projektet och dess deltagare aktivt bidragit till samhällsförändringar. Lokala civilsamhällesorganisationer i båda länderna fick stöd att utveckla egna strategier för att försvara mänskliga rättigheter och i slutet av 2024 träffades det två grupperna i Sao Paulo och delade förändringarna de varit med drivit igenom samt lärdomarna genom detta.

Initiativet har dessutom stärkt lokala organisationers kapacitet att stödja ungdomsleda processer, vilket främjar större självständighet och ledarskap bland ungdomarna. Detta har gjort det möjligt att bygga upp hållbara insatser och vidareutveckla arbetet för mänskliga rättigheter.

EVAC – Ungas deltagande

Under den första Global Ministerial Conference on Ending Violence Against Children, arrangerade War Child i samarbete med den colombianska regeringen, presidentens kontor för mänskliga rättigheter och internationell humanitär rätt, UNODC, UNICEF, Rädda Barnen och Colombianska familjevelfärdsinstitutet ett sidoevennt med titeln: "Barnrekrytering – Väpnade grupper och kriminella organisationer". Målet med eventet var att utforska ökningen av rekrytering och användning av sexuellt våld mot barn och ungdomar, vilket har blivit en transnationell utmaning kopplad till organiserad brottslighet.

Under eventet diskuterade ministrar från Brasilien, Sverige, Nigeria och högprofilerade representanter från UNODC, UNICEF och Rädda Barnen goda praxis och rekommendationer under en paneldiskussion. Med stöd av den svenska

ambassaden i Colombia deltog två unga personer med samhällserfarenhet från Buenaventura, Colombia för att dela med sig av sina insikter. En representant som leder Fundación Poder de la Esperanza, och en från Marea Pazífica, var inkluderade i War Child-delegationen och representerade ungdomars erfarenheter.

De delade sina perspektiv på förebyggande åtgärder och reflekterade över huvudfrågan för eventet, nämligen: Vad bör regeringar göra för att förbättra förebyggande åtgärder och statens respons på rekrytering, användning och sexuellt våld mot barn och ungdomar? De hade ett tydligt budskap till regeringar: "Samarbeta med oss, investera i oss." De uppmanade regeringar att investera

resurser i att erkänna ungdomsledda initiativ som arbetar för att göra samhällen säkrare och etablera trygga platser för barn. De efterfrågade fler partnerskap där regeringar, internationella organisationer och lokala civilsamhällen arbetar tillsammans med samhällen och använder de styrkor de har utvecklat.

Ungdomarnas röster och närvaro vid panelen gjorde det tydligt att samskapande med unga människor är vägen framåt och att värdet av ungdomars röster bör erkännas och bli en standardpraxis i förebyggande åtgärder mot brott med rekrytering, användning och sexuellt våld mot barn och ungdomar.



LIBANON

Bakgrund

2024 drabbades Libanon av den allvarligaste eskaleringen av konflikten sedan 2006, vilket resulterade i över 4 000 döda, 16 600 skadade och omfattande fördrivningar. Medan 829 000 internflyktingar har återvänt, är 165 000 fortfarande på flykt, och gränsöverskridande förflyttningar skapar ytterligare påfrestningar.

Libanon har tagit emot över 1,5 miljoner syriska flyktingar, 200 000 palestinier och tusentals andra utsatta grupper, däribland migranter, varav många löper ökad risk för vräkning, rättsliga problem och socioekonomisk utsatthet.

Krisen har haft allvarliga konsekvenser för utbildning, hälsa och skyddstjänster. Behovet av psykisk hälsa och psykosocialt stöd (MHPSS) är kritiskt, särskilt för fördrivna barn och vårdgivare, med begränsat stöd för traumabehandling. Utmaningarna när det gäller skydd inkluderar ökad risk för könsbaserat våld, vräkningar och hinder för en säker återkomst för fördrivna befolkningsgrupper. Som svar på detta satte War Child i Libanon in fler akuta insatser.



Resultat 2024

Den eskalerande konflikten i Libanon innebar en snabb förändring av War Childs prioriteringar, vilket ledde till att akuta insatser snabbt kunde sättas in. Vårt team i Libanon mobiliserade effektivt resurser för att stödja internflyktingar. Dessutom implementerade vi ett datahanteringssystem för att förbättra aktivitetsuppföljningen och säkerställa dataredskap, vilket ytterligare stärkte vår kapacitet att hantera nödsituationer. War Child förblev fast besluten att fullfölja sitt uppdrag att tillhandahålla utbildning, psykosocialt stöd (MHPSS), barnskydd och nödhjälp till barn, ungdomar och deras familjer.

Totalt nådde programmet 45 059 personer direkt. Genom starka partnerskap med lokala organisationer, internationella organisationer och Libanons departement för utbildning och högre utbildning (Ministry of Education and Higher Education/MEHE) kunde War Child i Libanon hantera logistiska och operativa utmaningar samt tillgodose de akuta behoven hos de drabbade samhällena. Som svar på det ökade traumat som konflikten orsakade prioriterade War Child personalens och mottagarnas psykiska hälsa. Organisationen utökade sina psykosociala stödtjänster – med individuell och gruppterapi, flexibla arbetsformer och utbildning i psykisk hälsa. Dessa initiativ skapade en mer stödjande miljö för personalen så att de bättre kan stödja samhället.

Planer för 2025

Med utgångspunkt i framgångarna under 2024 strävar War Child i Libanon efter att ytterligare stärka sin strategi och sina mekanismer samt utöka utbildnings- och skyddsinitiativen. De viktigaste prioriteringar är att stärka det strategiska samarbetet med departementet för utbildning och högre utbildning (MEHE) för att förbättra tillgången till utbildning, verka för policyförändringar som främjar skydd, ta itu med ekonomiska påfrestningar för att förhindra ytterligare avhopp och utöka insatserna för psykisk hälsa och psykosocialt stöd (MHPSS) för att stödja barn och vårdgivare som hanterar konfliktrelaterade trauman.



HUR MÄTER VI?

Gemensamt för alla projekt däremot är att de följer en trestegsprocess som innehåller planering, övervakning och utvärdering. War Child gör alltid en nollmätning inför ett projekt, en halvtidsutvärdering och en slutrapport. Genom en sån process är det enkelt att följa upp och avgöra om projektet har gett ett önskvärt resultat.

1. Planeringen inför varje War Child-program börjar med en analys ur ett barnrättsperspektiv. Med War Childs stöd får barn, unga människor och de vuxna i barnens närhet identifiera utmaningar och analysera rådande omständigheter. Dessa ligger sedan som grund för vårt fokus och implementeringen av projekt. Viktigt i detta stadie är att etablera en Do No Harm-bedömning, så att projektet är kontextualiserat så att det inte bidrar till en negativ utveckling.

2. Uppföljningen av våra projekt, inklusive de som leds av våra partnerorganisationer, övervakas för att fastställa vilka projektaktiviteter som leder till en påtaglig förändring i barnens liv. Barnen har själva en aktiv roll i övervakningen; de bedömer hur deras färdigheter har förbättrats eller om mer arbete krävs. Dessutom görs förändringar beroende på hur föräldrar och vårdnadshavare, yrkesverksamma, lokala organisationer och staten bidrar till att förbättra livet för barnen.

3. Projekten utvärderas till sist internt och med hjälp av barnen, de vuxna i barnens närhet och lokala organisationer. För varje projekt är 3–5% av budgeten reserverad för utvärdering, detta för att fastställa att vårt arbete ständigt förbättras. De externa utvärderarna bedömer sedan, vid behov, givna projekt. Det innefattar värderingen utav kvaliteten av bevis och relevans, effektiviteten, och hållbarheten av arbetet vi utför. Projektens finansiering, HR, säkerhet och Logistik utvärderas också. En extern revisionsbyrå granskar War Childs övergripande finansiella status varje år. I Sverige har War Child anlitat revisorfirmen Grant Thornton, som är experter inom området ideella organisationer. War Child har, utöver det, en internrevisor som övervakar så att vi följer alla lagar och regler och att vi använder våra insamlade medel effektivt och transparent.

Mått som vi använder är bland annat:

- ▶ Antal barn som deltar
- ▶ Efterlevnad och engagemang
- ▶ Kompetens hos ledarna
- ▶ Skattning av välmående före och efter genomförda projekt



Två verktyg för att mäta:

1. THEORY OF CHANGE

- ▶ War Child har utvecklat en förändringsteori (Theory of Change) för att mäta kvalitativa värden
- ▶ Funkar som guide för utveckling och implementering av Care System
- ▶ Denna process är basen för att utveckla, implementera och utvärdera varje insats
- ▶ Med ett tydligt mål att två huvudsakliga mål för barnen som deltar:

ÖKAD MOTSTÅNDSKRAFT och **ÖKAT VÄLMÅENDE**

2. GLOBAL MONITORING FRAMEWORK

- ▶ Används för att mäta effekten av vårt arbete med barn
- ▶ Tillåter oss att jämföra effektiviteten i olika kontexter genom data





www.warchild.se